

Urząd Gminy Zakrzew
26-652 Zakrzew

Zakrzew, dnia 28.09.2021

IGK 6220. 5. 11. 2.2012, 2021

ZAWIADOMIENIE

W trybie art. 49 ustawy z dnia 14.06.1960r kpa (Dz.U. z 2021r poz. 735) w związku 74 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U z 2021 r poz. 247)

URZĄD GMINY W ZAKRZEWIE ZAWIADAMIA

o wydanym Postanowieniu znak **IGK 6220. 5. 11.2012, 2021 z dnia 28.09.2021** , którego treść podaje niżej .

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni , w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie , inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie .

Publiczne obwieszczenie , inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zakrzew nastąpiło w dniu 01.10.2021

Wójt Gminy Zakrzew
LESZEK MARGAS

Zakrzew , dnia 28.09.2021

IGK 6220.5.11.2012, 2021

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 72 ust. 4 i ust. 4a w związku z art. 72 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U z 2021 poz. 247) po rozpatrzeniu wniosku Pana Sebastiana Sarneckiego złożonego w dniu 03.08.2021 i uzupełnionego w dniu 08.09.2021

POSTANAWIAM ODMÓWIĆ POTWIERDZENIA

aktualności warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na urządzeniu punktu skupu i sprzedaży złomu oraz konfekcjonowanego handlu opatkiem , z lokalizacją na części działki nr ew. 120 w obrębie gruntów 0035 Marianowice Dolne w miejscowości Marianowice w gminie Zakrzew , powiat radomski , woj. mazowieckie określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy w Zakrzewie z dnia 16.01.2013r znak FEIT 6220.5.2012 z uwagi na uchybie terminu .

UZASADNIENIE

Dnia 3 sierpnia 2021r do organu wpłynął wniosek P. Sebastiana Sarneckiego o wydłużenie terminu ważności decyzji Wójta Gminy Zakrzew z dnia 16.01.2013r znak FEIT 6220.5.2012 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na urządzeniu punktu skupu i sprzedaży złomu oraz konfekcjonowanego handlu opatkiem , z lokalizacją na części działki nr ew. 120 w obrębie gruntów 0035 Marianowice Dolne w miejscowości Marianowice w gminie Zakrzew , powiat radomski , woj. mazowieckie.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach co do zasady „ważna „ jest 6 lat od dnia , w którym stała się ostateczna . Art. 72 ust.4 ustawy ooś dopuszcza jednak możliwość przedłużenia tego okresu do 10 lat po spełnieniu określonych w ustawie warunków :

Po pierwsze wniosek należy złożyć nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia , w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna .

Zgodnie z literalnym brzmieniem przepisu , złożenie wniosku o wydanie jednej z decyzji wymienionych w art. 72 ust.1 ustawy ooś może nastąpić w terminie 10 lat od dnia uostatecznienia się decyzji środowiskowej , „ o ile strona , która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach otrzymała , przed upływem terminu (wskazanego w art. 72 ust.3 ustawy ooś , tj. 6 lat) stanowisko” , że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji środowiskowej.

Aktualne zasady przedłużenia „ważności” decyzji środowiskowej wprowadziła ustawa z dnia 19 lipca 2019r (DZ.U z 2019 poz. 1712) obowiązująca od 24 września 2019r .

Zawieszenie biegu terminu opisanego wyżej wprowadziła ustawa z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 , innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (DZ.U z 2020r poz. 568) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemiologicznego /stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 .

Bieg przewidywanego powyżej terminu nie rozpoczyna się , a rozpoczęty ulega zawieszeniu na ten okres .

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na urządzeniu punktu skupu i sprzedaży złomu oraz konfekcjonowanego handlu opałem , z lokalizacją na części działki nr ew. 120 w obrębie gruntów 0035 Marianowice Dolne w miejscowości Marianowice w gminie Zakrzew , powiat radomski , woj. mazowieckie znak FEIT 6220.5.2012 z dnia 16.01.2013r stała się ostateczna 10.04.2013 roku .

Wnioskodawca złożył wniosek o wydłużenie terminu ważności decyzji znak FEIT 6220.5.2012 z dnia 16.01.2013r w dniu 03.08.2021 r .

6 lat minęło od dnia uostatecznienia się decyzji w dniu 10.04.2019 roku , wniosek o przedłużenie ważności decyzji został złożony 03.08.2021 to jest po upływie terminu „6 lat „ od daty uostatecznienia się decyzji , natomiast ustawa COVID- 19 wprowadzająca zawieszenie biegu obowiązywania terminów weszła w życie 31.03.2020r, to jest po terminie terminu 6 lat .

Termin został uchybiony , a zawieszenie biegu terminu stosownie do ustawy COVID-19 nie ma zastosowania.

Zgodnie z orzecnictwem termin przewidziany w art. 72 ust4 w związku z art. 72 ust.3 ustawy środowiskowej jest terminem prawa materialnego i jako taki wyznacza okres , w którym może nastąpić ukształtowanie prawa lub obowiązków jednostki w ramach administracyjno- prawnego stosunku materialnego (tak WSA w Olsztynie w wyroku z 5 listopada 2019r syg. Akt II SA/OI 446/19) . Oznacza to, że takiego terminu nie można ani przedłużyć , ani przywrócić w sytuacji , gdy mu się uchybi.

Po przeprowadzeniu analizy całości materiału , należy stwierdzić brak możliwości potwierdzenia aktualności warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na urządzeniu punktu skupu i sprzedaży złomu oraz konfekcjonowanego handlu opałem , z lokalizacją na części działki nr ew. 120 w obrębie gruntów 0035 Marianowice Dolne w miejscowości Marianowice w gminie Zakrzew , powiat radomski , woj. mazowieckie określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy w Zakrzewie z dnia 16.01.2013r znak FEIT 6220.5.2012 **z uwagi na uchybie terminu** .

POUCZENIE :

Na postanowienie niniejsze służy prawo wniesienia zażalenia w terminie 7-u dni od daty doręczenia za pośrednictwem Wójta Gminy Zakrzew do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Radomiu .

**Wójt Gminy Zakrzew
LESZEK MARGAS**

Otrzymują;

1. **Wnioskodawca : P. Sarnecki Sebastian ; 26-652 Zakrzew- Marianowice 85 B**
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a. :
3. Obwieszczenie :
 - na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu,
 - Biuletyn Informacji Publicznych Zakrzew ;
4. A/a